[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20 января 2017 года
	№ 51/6

Об организации и проведении отборочного турнира по мини-футболу среди команд Онежского района

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении отборочного турнира по мини-футболу среди команд Онежского района согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести отборочный турнир по мини-футболу среди команд Онежского района в период с 21 января 2017 г. по 25 марта 2017 года в г. Онега.
3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение отборочного турнира по мини-футболу среди команд Онежского района согласно Приложению № 2.
4. Разместить Положение об отборочном турнире по мини-футболу среди команд Онежского района в период с 21 января 2017 г. по 25 марта 2017 года в г. Онега на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 20 января 2017 года № 51/6
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении отборочного турнира по мини-футболу среди команд Онежского района
Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью популяризации футбола, повышения класса игры, выявления сильнейших игроков для участия в областных соревнованиях по программе Летних спортивных игр, пропаганды здорового образа жизни.
Сроки и место проведения
Соревнования проводятся в спортивном зале МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества» с  21 января 2017 года по  25 марта 2017 года.
Руководство проведением соревнований
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований Легичев А.Н.
Состав команды
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды Онежского района. Состав команды  до 10 человек. Учащиеся общеобразовательных учреждений с 14 до 18 лет допускаются с письменного разрешения родителей и допуска медицинского работника школы.

Порядок проведения
Соревнования проводятся согласно правил по мини - футболу. Система розыгрыша будет определена на заседании судейской коллегии. Наказания во время проведения игр: 3 жёлтых карточки или 1 красная карточка- пропуск игры.
Награждение
Команда-победитель соревнований награждается грамотой, игроки - грамотами и медалями. За II и III места – команда награждается грамотой, игроки - грамотой.
Финансирование
Финансирование соревнования (награждение и судейство) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.
Утверждаю:

Глава администрации

Онежского муниципального района

Н.Н. Ермошко

«20» января 2017 года

Смета

на  проведении отборочного турнира по мини-футболу среди команд Онежского района

	Мероприятие:

	Наименование расходов
	Единица измерения
	Стоимость  (руб.)
	Итого (руб.)

	1
	 Грамоты
	33 шт
	8,00
	264,00

	2
	 Медали
	10 шт
	60,00
	600,00

	3
	Оплата по договору гражданско-правового характера
	40 час
	 80,00
	3200,00

	Итого:

	4064,00

 Четыре тысячи  шестьдесят четыре рубля 00 копеек
Исполнитель:                     _________________  (Соболева Е.А)

0217012000510 (6)